Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ученого совета ФГБОУ ВО «Пензенский государственный университет»

от 29 декабря 2016 г. по вопросу

«О результатах рейтинга профессорско-преподавательского состава ПГУ и

подразделений за 2016 год»

Заслушав и обсудив выступление первого проректора В.А. Мещерякова о

результатах рейтинга профессорско-преподавательского состава ПГУ и

подразделений за 2016 год ученый совет отмечает, что в университете сложилась

эффективная система рейтинговой оценки ППС и структурных подразделений.

Использование системы рейтинговой оценки непосредственно влияет на

повышение качества работы преподавателей, заведующих кафедрами, деканов

факультетов и университета в целом. Программа позволяет просматривать

результаты работы всех участников рейтинга в реальном режиме времени и является

при этом доступной всем преподавателям и руководителям подразделений.

Основными проблемами при подведении рейтинговой оценки являются:

недостаточное знание программного продукта и его возможностей пользователями,

а также сжатые сроки подведения рейтинга.

Ученый совет постановляет:

1. Принять к сведению результаты рейтинговой оценки деятельности

профессорско-преподавательского состава, кафедр, факультетов и/или

институтов Пензенского государственного университета за 2016 г.;

2. Директорам институтов, деканам факультетов, заведующим кафедрами

детально проанализировать результаты работы ППС и структурных

подразделений по основным направлением деятельности и предоставить

предложение по улучшению работы первому проректору В. А. Мещерякову до

01 февраля 2017 г.;

3. Первому проректору В. А. Мещерякову осуществить актуализацию

положения о рейтинговой оценке до 15 февраля 2017 г.;

4. Директору ИВсЦ С. В. Сорокину доработать программу рейтинговой оценки в

соответствии с актуализированными критериями до 01 апреля 2017 года;

5. Директору ИВсЦ С. В. Сорокину в I квартале 2017 года провести семинар с

заинтересованными лицами по работе с информационной системой «Рейтинг

ППС и подразделений университета».

Председатель ученого совета     А.Д. Гуляков

Ученый секретарь ученого совета    О.С. Дорофеева